Ε'. Ἐπεὶ σὺν καὶ ἤκοντα εἶδεν, ἀσμενος προσάγει τῷ διδασκάλῳ, καὶ. Οὗτος ἐστὶ, λέγει, πάτερ, δὲ ἀρα

A nerabilior : cui tanta inerat animi ingenuitas et nobilitas, ut hujus dominorum virtutis ille, ut aiunt, esse auctor, et visus sit servus tam multa dominis bona conciliasse. Cujus et alia quidem multa laudantur, et hoc inter cætera, quod in monasteriis, quæ erant in civitate, portis clavibus recte clausis, is intempesta nocte, nemine ei apertiente, astabat in medio monachorum canentium. Idque cum non semel, sed sæpe fieret, evasit manifestum, et de hac re sermo totam implevit civitatem. Huic autem ingenuo, vel vero potius Dei servo, nomen erat Promotus. Hic ergo Promotus, Marcello quoque non pauca ad virtutem dedit incitamenta. In hoc enim ab eo ponebatur opera, ut quæ honesta sunt, undique colligeret, et tanquam ex multis floribus sibi virtutis coronam contexeret. Cum aliis autem bonis, quæ habebat Marcello, hoc quoque ei inerat, quod scribebat pulcherrime. Scribebat ergo, et laborabat manibus : et mercedis, quæ illinc ei suppeditabatur, partem aliquam consumebat ad usus corporis, reliquam vero præbebat egentibus. Una autem cum misericordia, se recte quoque gerebat in justitia. Nam si major ei soluta esset merces, quam pro scripturæ opera, ille non suslinebat : sed si quid erat amplius, reddebat ei qui dederat. Et sic interdum quidem perseverabat laborare in scribendo, et sicut aiunt divina Eloquia, opus manuum suarum dirigens : totam autem fere noctem consumebat in oratione, et per eam cum Deo jucunde loquebatur, et ei uniebatur. Si vero parum quid sonino quoque tribueret propter necessitatem corporis, ne hoc quidem erat remissum, sed laboriosum et castigatum. Sic ei universum tempus erat laboribus plenum et certaminibus.

IV. Cum autem audiisset Alexandrum, virum quemdam virtute incomparabilem, plenum quidem sapientia, plenum et pastoralis sollicitudine et diligentia curaque animarum, ad multorum tunc saluten degere Byzantii, non duxit esse sibi manendum in presentibus : sed desiderans meliorem vitæ institutionem, ad eum venit quam celerrime. Et tunc quidem divinus Alexander in templo magni martyris Menæ exercebatur ; postea autem in ipso quoque ostio Ponti venerandum statuit monasterium. In quo novam quidem, sed longe omnium pulcherrimam, legem imposuit, ut hymnorum ad Deum nunquam interrumperetur perpetuitas, sed per vices mutatis ministris, hæc nunquam silens et nunquam conquiescens tribueretur Deo glorificatio. Divino ergo Alexandro Marcello, cum illuc accessisset, bonus commendat Jacobus : qui prius quidem Marcello fuerat familiaris : cum ventisset autem ad Alexandrum, erat ei primus inter discipulos. Is vero gaudebat quidem se esse Alexandri discipulum ; male autem eum habebat, quod non ad ipsum quoque ventitaret Marcello.

V. Postquam ergo eum vidit venientem, eum libenter adducit ad magistrum, et, Hic est, inquit,

o Pater, qui nos non persequentes fugiebat, sed potius latebat persequens. Sic divinus Marcellus fuit Alexandro commendatus, et illius manibus sacrum induitur habitum, tempore quidem Jacobo secundus, moribus autem longe prior. Quamobrem tale quid fertur etiam dixisse præceptor, nempe quod etiamsi Andreas prior secutus sit magistrum, Joannes tamen eum quoque est assecutus: per hæc alterum quidem vocans Jacobum, per alterum autem Marcellum admirabilem, cum ambos quidem sciret esse fratres propter virtutem, et eodem tempore simul currere: Marcellum autem assimilaret Joanni, ut qui esset ipse quoque virgo, et cum doctrinæ magnam haberet conjunctionem. Atque inter alios quidem primas partes obtinuit Jacobus, ipsum vero rursus superavit Marcellus. Erant autem ambo par æque bonum, et quodammodo in uno et eodem corpore fraternitatis locum tenentes oculorum. Quoniam vero eos sic mente purgatos, non oportebat non etiam futurum intueri sicut præsens, non latuit Marcellum mors præceptoris, sed cum hoc quidem cognovisset, non minus autem illud quoque præscivisset, quod futurum erat, ut in eum caderet suffragium, et cum ipse pasceretur, accerseretur ad pascendos alios: hoc utique veritas, ne seni juvenis inperaret: et simul cum esset amicus modestiæ et lætaretur subjectione, nullo conscio recedit e monasterio, apud, ut aiunt, ad aedificandis ex unoquoque bonis, augebat sibi ceram virtutum.

VI. Interim vero dum is viros obibat virtutis studiosos, e vita migrat sacrosanctus Alexander. Cum is autem excessisset, Marcellus protinus erat in ore omnium, et quoniam non aderat, duplicem afferebat molestiam: et quod illo tempore abesset, et quod moriente Alexandro non erat Marcellus, cui post illum credebatur præfectura. Electus ergo fuit Joannes ut præset, vir et canis capillis, et prudentia; cui etiam celebratus ille Jacobus propter ætatem libens cessit. Cum hæc autem sic processissent, Marcellum nequaquam latere potuere. Sed postquam finem acceperunt, et ipse est reversus, et Joanni fuit conjunctus, effectus ei manus dextera, et optime simul ferens onus administrationis: cum ille quidem propter præfecturam nihil esset factus insolentior: hic vero esset purus ab omni invidia et ei vero amore colligatus. Sic ergo ambos habebat Alexandri monasterium.

VII. Post aliquod autem tempus a Philotheo persuasus Joannes, recedit quidem ab hoc loco. Venit autem ad quemdam locum, ex æquo liberum a turba civium, et a difficultate solitudinis. Locus vero est Bithynorum quidem regionis, situs est autem in faucibus maris, cui ex adverso situm cernitur, quod vocatur Sosthenium. Hoc sive propterea, quod sit remotum a strepitu, sive propter aliquid aliud, tunc quidem nominabatur Irenæum. Cum Joannes autem rem ipsam nomen loco dedisset, propter perpetuam quæ ad Deum fiunt cantica, in hodiernum usque diem nominatur monasterium Ἀκοιμή-